Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 602/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Vanderlei dos Passos,
Inspetor da Guarda Civil Municipal de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

               É com grande alegria que este Vereador José Eduardo Morais Perbelini, vem
prestar Moção de Aplausos ao Sr. Vanderlei, Inspetor da Guarda Civil Municipal nascido
em Tatuí/SP aos 25 de abril de 1973, sendo ele o 6º (sexto) filho do casal Sr. Luiz dos
Passos e Sra. Ana Rosa de Moura Passos e seus irmãos Luiz Carlos, José, Claudio,
Luciano, Sérgio, Maria, Carmem, Fláviana e Valdeci.
               Sua infância girou em torno da cidade de Tatuí no bairro Boqueirão, fez o ensino
fundamental no colégio E.E. Profª. Altina Maynardes e o ensino médio no colégio E.E.
Barão de Surui.
               Dos 13 aos 18 anos trabalhou na Cerâmica Pérsio Santi Ltda., em 1996 trabalhou
na Engerauto Industria e Comércio Ltda., em 1996 entrou na Guarda Municipal (GM) como
era chamado antigamente e passou a ser Guarda Civil Municipal (GCM) em 2002.
              Em 1997 se formou em Letras na Faculdade Associação de Ensino de
Itapetininga (AEI) e atualmente esta cursando, Pós-Graduação em Filosofia e Sociologia
na Faculdade Futura.
              Quando ele tinha 39 anos conheceu sua esposa Karoline Mara Pereira que tinha
22 anos, nascida em Curitiba/SP aos 20 de Novembro de 1988, se conheceram na cidade
de Tatuí e se casaram em 24/11/2017, tornando-se a Sra. Karoline Mara Pereira Passos.
               Pais da Vitória Corazza Passos, Rebecca Karoline Pereira Passos e Yan Ricardo
Pereira Gonçalves.
              Desejamos que com o brilhantismo de sempre, seus esforços sejam infinitamente
maiores e bem sucedidas.
              Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

       Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de outubro de 2021.

               Eduardinho
               José Eduardo Morais Perbelini

              Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5E7Y1D7N0B5K5P7
		2021-10-06T13:08:13-0300